
I.T.C.S. Primo Levi - Bollate
Amministrazione Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing -

Chimica Materiali - Biotecnologie Sanitarie - Liceo Linguistico - Liceo Scientifico –

Liceo Scientifico opz. Scienze Applicate - Liceo Scientifico opz. Sportivo - Corsi IeFP

Via Varalli 20 - 20021 Bollate (MI) - Tel. 023505973 – 023506465

C.F. 80155410154 - C.M. MITD330007 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica : UF3J6K

Email : mitd330007@istruzione.it - P.E.C.: mitd330007@pec.istruzione.it

Sito Web : primolevibollate.edu.it

Circ. n. 55 Bollate, 15 ottobre 2021

A tutti i Docenti
p.c. Al DSGA e al personale A.T.A.
All’Albo
Al sito web

OGGETTO: Elezioni Organi collegiali della scuola. Decreto di indizioni elezioni suppletive
per componente Docente nel Consiglio di Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTE la normativa vigente relativa agli OO.CC. della scuola, in particolare l’O.M. 215/91,

modificata dalle successive OO.MM. 267/95, 293/96 e 277/98;
VISTA la nota MI 24032 del 06.10.2021 “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione

scolastica-a.s. 2021/2023” contenente, altresì, prescrizioni sul contenimento da
contagio COVID-19;

VISTA la nota prot. n. 22302 del 08.10.2021 dell’USR per la Lombardia che ha fissato le
elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 21 e 22 novembre 2021;

VISTA la decadenza di n. 2 membri della componente docenti non più presenti in organico
d’Istituto e le dimissioni di n. 1 membri dal Consiglio di istituto;

PRESO ATTO che solo uno di essi ha potuto essere surrogato e che per altri due non vi sono altri
componenti nella lista per la surroga;

RITENUTO di dover procedere all’indizione delle elezioni suppletive per l’elezione di due docenti
in seno al Consiglio di Istituto;

DECRETA
1. Sono indette le elezioni suppletive per la componente docenti in Consiglio di Istituto per l’anno

scolastico 2021/2022.
2. Le operazioni di votazione per le elezioni suppletive per il Consiglio di Istituto si svolgeranno

domenica 21.11.2021 dalle ore 8:00 alle ore 12:00 e lunedì 22.11.2021 dalle ore 8:00 alle ore
13:30.

3. L’elettorato attivo e passivo spetta ai docenti di ruolo e non di ruolo con supplenza annuale in
servizio presso l’Istituto.

SEGGI ELETTORALI
La Commissione elettorale costituirà apposito seggio elettorale; i componenti dei seggi non possono
essere inclusi in liste di candidati.

SCADENZE
- Comunicazione da parte del Dirigente Scolastico alla commissione elettorale dei nominativi degli

elettori entro il 35° giorno antecedente le votazioni
- Esposizione Elenchi Elettorali entro il 25° giorno antecedente le Votazioni

_______________________________________________________________________________________
Pag. 1 di 2

mailto:mitd330007@istruzione.it
mailto:mitd330007@pec.istruzione.it
http://www.primolevibollate.gov.it/


ITCS Primo Levi – Bollate
_______________________________________________________________________________________

- Presentazione delle Liste dei candidati: dalle ore 9:00 del 20° giorno e non oltre le ore 12:00 del
15° giorno antecedente le votazioni, ovvero dalle ore 9:00 del 01.11.2021 alle ore 12:00 del
06.11.2021

- Propaganda Elettorale dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni, ovvero dal
03.11.2021 al 19.11.2021

- Presentazione dei candidati e dei programmi: dal 03.11.2021 al 19.11.2021
- Nomina dei seggi: non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni, ovvero non oltre il 16.11.2021
- Votazioni: domenica 21.11.2021 dalle ore 8:00 alle ore 12:00 e lunedì 22.11.2021 dalle ore 8:00

alle ore 13:30.

INFORMAZIONI E MODALITÀ DI VOTO
Liste dei candidati componente docenti: ciascuna lista può comprendere un numero di candidati fino
al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere ossia fino ad un massimo di 4 candidati.

PRESENTAZIONE DELLE LISTE
Ciascuna LISTA deve essere contraddistinta da un MOTTO indicato dai presentatori. Deve essere pre-
sentata, a pena di esclusione, entro i termini sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della
Commissione Elettorale, con un numero romano progressivo [esempio: I, II, ecc.] riflettente l’ordine
di presentazione alla Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella
relativa scheda elettorale. Le liste possono comprendere un numero di candidati sino al
doppio dei rappresentanti da eleggere (pertanto massimo 4 docenti). La lista può essere
costituita anche da un solo candidato. I candidati sono elencati con l’indicazione del cognome, nome,
luogo e data di nascita. Saranno contrassegnati da numeri arabi progressivi. Le liste dovranno essere
presentate da almeno 20 docenti e consegnate personalmente da uno dei firmatari alla Segreteria
presso gli Uffici dell’Istituto.
Le liste devono essere corredate dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati nonché dalla
dichiarazione che gli stessi non fanno parte né intendono far parte di altre liste della medesima com-
ponente. Le liste devono essere corredate altresì dalle dichiarazioni dei presentatori di lista.
Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori devono essere autenticate dal Dirigente
Scolastico o suo delegato. In luogo degli estremi del documento di riconoscimento fa fede l’atte-
stazione della conoscenza personale da parte del funzionario che effettua l’autenticazione.
I candidati possono illustrare i programmi. Le richieste di riunione vanno presentate al Dirigente Sco-
lastico e possono essere effettuate in orario extrascolastico. Il Dirigente Scolastico stabilirà il diario
delle riunioni tenuto conto dell’ordine di richiesta. Del diario è data comunicazione ai rappresentanti
delle liste.
Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla candidatura. È con-
sentita, invece, la facoltà dell’eletto di rinunciare alla nomina.

Si ricorda inoltre che:
Nessun ELETTORE può concorrere alla presentazione di più di una lista.
Nessun CANDIDATO può essere incluso in più liste della medesima componente.
Nessun CANDIDATO può presentare alcuna lista.
Nessun COMPONENTE della COMMISSIONE ELETTORALE può essere candidato di alcuna lista ma
è possibile per un membro della commissione sottoscrivere una lista.

Il modulo di presentazione delle liste è disponibile presso la sig.ra Anna Buono (Segreteria studenti).

Il Dirigente Scolastico
Elisabetta Boselli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d.Lgs. n. 39/93

_______________________________________________________________________________________
Pag. 2 di 2


